INDICAÇÃO Nº 184/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar

a manutenção e pintura do Portal de saída da cidade em direção a Tapiratiba.

JUSTIFICATIVA

O portal, por ser um dos principais pontos de entrada e saída do

município, representa simbolicamente a imagem da cidade. Atualmente, apresenta sinais

de desgaste que prejudicam sua aparência e conservação. Como Caconde é uma cidade

turística, é essencial que esse ponto esteja bem conservado, visualmente agradável e

acolhedor,  reforçando uma boa impressão aos visitantes  e  valorizando o  patrimônio

urbano local.

          SALA DAS SESSÕES, em 13 de junho de 2025

          AA) VEREADOR: DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente